R E Q U E R I M E N T O  Nº. 271

SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/4/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que é dever do Poder Público estimular a solução de questões de interesse comum;

Considerando que atualmente o desemprego é um dos principais problemas sociais de nosso país e de nossa cidade, fazendo parte desses problemas de interesse comum;
Considerando que a Rede Confiança de Supermercados irá inaugurar uma unidade em Botucatu, o que irá gerar diversas vagas de empregos,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar a possibilidade de realizar estudos no sentido de viabilizar uma parceria com os responsáveis pela unidade da Rede Confiança de Supermercados a ser inaugurada em Botucatu, através do Posto de Atendimento ao Trabalhador (PAT), de forma a encaminhar e contribuir com a seleção para o preenchimento de vagas de tal unidade, beneficiando munícipes que estão desempregados.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 3 de abril de 2017.

Vereador Autor PAULO RENATO
PSC
PRS/esm